ＪＣ　ＨＯＴ・ＭＡＩＬ　Ｖｏｌ.４０

２０１３年８月１３日
２０１３年度社団法人札幌青年会議所
[bookmark: _GoBack]専務理事　　奥山　倫行
専務理事確認日　８月１３日

２０１３年８月１３日
メンバー各位
２０１３年度社団法人札幌青年会議所
副理事長　　渡部　裕史
ひとづくり室室長　　佐藤　直也
渉外委員長　　山川　嘉寛

公益社団法人　日本青年会議所　２０１３年度
「ＪＣＩ公式コース　ＪＣＩ Ｐｒｅｓｅｎｔｅｒ，ＪＣＩ Ａｃｈｉｅｖｅ,ＪＣＩ Ｉｍｐａｃｔセミナー」当別開催のご案内

謹啓　盛夏の候、メンバーの皆様におかれましては、益々ご盛栄の事とお慶び申し上げます。
　平素はＪＣプログラム実践委員会の活動にご理解をいただき誠にありがとうございます。
　さて、「ＪＣＩ公式コース　ＪＣＩ Ｐｒｅｓｅｎｔｅｒ,ＪＣＩ Ａｃｈｉｅｖｅ,ＪＣＩ Ｉｍｐａｃｔセミナー」当別開催につきまして下記の通りご案内申し上げます。
　Ｐｒｅｓｅｎｔｅｒを受講済みの方も、現役トレーナーの方、またこれからトレーナーを目指す方の受講はもとより、ＪＣＩ公式コースを知らないメンバーの皆さまにもぜひこの機会に受講していただき、ご自身の資質向上に役立てていただき、今後の青年会議所運動、仕事や家庭に活かしていただきたいと存じます。
　なお、すでにトレーナー活動を行っているメンバーの方で「ＪＣＩ Ａｃｈｉｅｖｅ」「ＪＣＩ Ｉｍｐａｃｔ」未受講の方は１２月３１日迄に受講し、テストに合格という要件を満たしていないと次年度以降トレーナー活動ができなくなります。各コース共に受講人数に限りがございます。定員になり次第募集を締め切らせていただきますのでご留意ください。
　つきましては、時節柄何かとご多用の事とは存じますが、上記の趣旨をご理解いただき一人でも多くのご参加を賜りますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
 開催日時：２０１３年８月２６日(月)９：００～１９：００（１コース）
　　　　　 ２０１３年８月２７日(火)９：００～１５：４５（２コース）
 開催場所：北海道石狩郡当別町錦町１２４８番地
　　　　　当別町商工会館２階大研修室（ＴＥＬ０１３３−２３−２４７７）
※第８回理事会の理事会構成メンバー、オブザーブされる事務局長・各委員長は対象外になりますのでご留意ください

【ＪＣＩ公式コース当別開催　開催内容】
コース：「ＪＣＩ Ｐｒｅｓｅｎｔｅｒ」（定員２０名）
日　時：２０１３年８月２６日(月)　９：００～１９：００
受講費：１０，０００円・昼食代込
　相手に伝わるプレゼンに必要な事は何かを学び、実際にプレゼンを行うことによって習得していく実践型コースです。ＪＣ活動のなかで、仕事で、その他の様々な場面で、自分の考えや想いを人に伝え、説得し、動機づけを行うＪＣメンバーにとって、今やプレゼンテーション能力は必須のスキルともいえます。

コース：「ＪＣＩ Ａｃｈｉｅｖｅ」（定員３０名）
日　時：２０１３年８月２７日(火)　９：００～１２：００
受講費：３，０００円
　ＬＯＭの意義や目的を、事例研究やディスカッションにより理解するコースです。全世界のＪＣが取り組む「ＪＣＩミッション」をＬＯＭの活動に効果的に取り入れるために、地域持続を理解し、その価値を認識し、積極的な市民である新メンバーが求める機会を創造することにより、より良い変化をもたらせるような魅力的な組織を構築する方法を学びます。

コース：「ＪＣＩ Ｉｍｐａｃｔ」（定員３０名）
日　時：２０１３年８月２７日(火)　１３：００～１５：４５
受講費：３，０００円
　行動する市民として、地域社会に積極的に貢献できるＪＣＩメンバーのために向けられたコースです。コースは積極的な社会参加の概念について議論します。コミュニティー・ニーズの分析、実際に起った問題原因の検証。またＬＯＭが地域社会の有益な変化を興すために他のパートナーと協働できる事業について議論します。

　※８月２７日(火)のコース受講の際「ＪＣＩ Ａｃｈｉｅｖｅ」と「ＪＣＩ Ｉｍｐａｃｔ」を通しでご受講の際は別途昼食代１，０００円を徴収させていただきます。
★ＪＣＩ公式コースのお申し込み方法　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＪＣＩホームページにてｗｅｂでの事前登録が必要となります。詳しくはＪＣプログラム実践委員会のホームページをご確認ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　登録方法がわからない方はコースマネージャー泉亭智則(センテイトモノリ)当別ＪＣ　　　　　　　　　　　　　　０９０−９５２６−５８８０／ｔｏｍｏｎｏｒｉ＠ｓｅｎｔｅｉ−ｓａｎｇｙｏ．ｃｏｍ 迄お問い合わせください。

【お問い合わせ先】
公益社団法人日本青年会議所
ＪＣプログラム実践委員会　委員
２０１３年度社団法人札幌青年会議所
未来の都市環境創造委員会
副委員長　古川文昭
ＴＥＬ　０９０－３２７９－２８３６
Ｅ－ＭＡＩＬ　ｆｕｒｕｋａｗａ＠ｄａｎｃｅ−ｆａｓｈｉｏｎ．ｃｏ．ｊｐ